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LABORATORIUM BADAWCZE
MATERIALOW BUDOWLANYCH Sp. z 0.0,
11-0) L) wo 81

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR:  101/08
DNIA  19.06.2008 r.

ZLECENIODAWCA: Zaktad Wapienno-Piaskowy MEGOLA , M.Muda i Wspdlnicy , Spotka Jawna
Hedwizyn, 23-400 Bilgoraj

PRZEDMIOT BADAN: Element murowy silikatowy 250x120x220
o prostokatnym, réwnoleglosciennym ksztatcie
z otworami

Nazwa handiowa: 3ANFD

Nr normy przedmiotowej: PN-EN 771-2:2006 Wymagania dotyczace elementow murowych.
Czesc 2: "Elementy murowe silikatowe"

Probki dostarczono w dniu: 12.04.2008 r.

Nazwa jednostki, ktora pobrata probki: Laboratorium Badawcze Materialéw Budowlanych Sp. z 0.0. w
Unieszewie
Metoda pobrania probek: PN-EN 771-2:2006 Wymagania dotyczace elementow murowych.

Czesc 2: "Elementy murowe silikatowe"  zaigcznik A pki: A.2.2.3

zgodnie z protokdélem pobrania nr H/002/08 z dnia  11.04.2008 r.

data rozpoczecia badan: 10.05.2008 r.

data zakoriczenia badan: 19.06.2008 r.

l. Specyfikacja badan

i . | Objetosci . .
Rudz?g Wyrmiary Wmmaiu_éd na |Gestosc netto i udziat % Absorpcja D C-znacz_eme
badania &ciskanie brutto draz wody paskosci pow

- rgzen
1 2 3 4 5 B 7 8

Wymagania

badano +/ + + + + + + "

nie badano -

llosé |
sztuk B 6 6 _ 6 6 6 0
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Ii. Okreslenie wymiarow

Metoda badania:
PN-EN 772-16 :2006 Metody badar elementdéw murowych "Okreslenie wymiarow™

Sposob pomiaru wg p. 7.1b Data badania:  10.06.2008 r.
Opis przyrzadu pomiarowego wg p. 5: suwmiarka 05 Doktadnosé przyrzadu pomiarowego: 0,01 mm
Wymiary Grubos¢ scianek
Oznaczenie (mm) {mm) Srednia glgbokosé
probki L W, h, otworéw
di. szer. WYS. Zewn. Wewn. {mm)

1 2 3 4
H/002/08/1 ! 2490 | 1185 | 2190 | 182 | 198 |  niebadano |
H/002/08/2 249,0 | 1185 2190 | 184 = 196 |  niebadano |
H/002/08/3 | 2400 | 1190 | 2190 | 184 | 194 nie badano
H/O02/08/4 | 2490 . 1185 | 2185 | 184 | 188 | nie badano |
H/00208/5 | 2490 | 1185 [ 2190 | 180 | 198 |  niebadano
H/I002/08/6 | 2490 118,5 | 218,0 | 18,6 | 19,8 nie badano
Srednia: | 249 19 | 219 | 185 | 195
Odchylenie standardowe w mm: di. +/_ 0 szer.+_ V] wys.+H 0
lll.Okreslenie wymiaréw wg p.7.5
Metoda badania:

PN-EN 772-16 :2006 Metody badan elementéw murowych “Okresienie wymiarow”
(kaczna grubosé scianek zewnetrznych i wewnetrznych )
Sposdb pomiaru wg p. 7.5 Data badania: 10.06.2008 r.
Opis przyrzadu pomiarowego wg p. 5: suwmiarka 05 Doktadnos$é przyrzadu pomiarowego: 0,00 mm
Suma grubosci -
Oznaczenie P Dlugos¢ | FA62Na grubosé ccianoicwon.| Szerokose | £26Zna grubosé
: 4 sScianek 4 écianek
probki wewn. | zewn. lu (%) izew. Wu %)
{mm) (mm}

1 2 3 4 5 6 7
H/002/081 129,0 2490 | 51,8 56,4 118,5 | 476
HIO02082 | 1280 | 2400 | 518 | 564 | 1185 | 478
H/002/08/3 1302 2490 52,3 | 60,8 i 1190 | 511
H002/08/4 | 1282 | 2490 | 815 | 670 | 1185 | 481
H/002/08/5 | 1282 2490 5.9 57,8 1185 | 48 8
H/002/08/6 | 127,0 | 2480 | 510 | 616 | 1185 | 520
Srednia | X | X | 52 X X | 49
IV. Okreslenie wymiarow wgp.74 NIE BADANO
Metoda badania:

PN-EN 772-16 :2006 Metody badar elementéw murowych *Okresélenie wymiarow”
(Rownoleglo$é ptaszczyzn powierzchni kiadzenia)
Sposdb pomiaru wg p. cernenees Metoda d Data badania: ... r.
Opis przyrzadu pomiarowegowg p. 5 ..o ) Dokiadnosc przyrzadu pomiarowego: ... mm

Oznaczenie Maksymalna réZnica migdzy minimalnym i maksymalnym mierzonym wymiarem

probki (mm)
1 2
- |_ — e EET—

Najwigksza maksymalna réznica migdzy maksymalnym a minimalnyrm mierzonym wyrniarem: mm

Sprawozdanie z badan Nr 101/08
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V. Oznaczenie plaskosci powierzchni kladzenia

Metoda badania:
PN-EN 772-20 :2002 Metody badar elementéw murowych “Oznaczenie plaskosci powierzchni licowych
elementow murowych z betonu kruszywowego, z kamienia sztucznego i z kamienia naturalnego”

NIE BADANO

Data badania: r.
$rednia | Maksymalna odlegtos¢ powierzchni | Srednie
Oinaczenis | D80%: poszezeglinych prasiainych | dt. element6w od przymiaru dla kazdej |odch. od| Rodzaj
aﬁbki (mm) przekatn przekatnej plaskosc| powierzc
L ych (mm) i pow. hni
(mm) {mm)
A | B | ¢ [ b A | B | ¢ | b
1 2 3 5 6
V1. Wytrzymatosé na sciskanie
Metoda badania:
PN-EN 772-1 :2001 Metody badan elementéw murowych "Okreslenie wytrzymalosci na sciskanie”
Data badania: 12.06.2008 r.
Metoda sezonowania pkt.: 7.3.3.a Metoda przygotowania powierzchni pkt.: 7.2
Kierunek obcigzenia: prostopadty do powierzchni z otworami
" - ¢ s s Wspol-
Oznaczenie Wysninry fenn) Oi.)GIQZBI'IIB " g alo.sr: czynnik
niszczace na sciskanie ' i
probki T (N) - zmiennosci
wys. h,| dbil, |szerw, 3 P (Nimer') %
(mm”)
1 2 3 4 5
H/002/08/7 2190 2490 1190 29631 441250 14,9
H/002/08/8 218,0 2490 1195 29756 425000 14,3
H/002/08/9 | 2185 | 2495 | 1190 29690 460000 15,5
H/002/08/10 2180 | 2480 1195 29756 450000 15,1 4.1
H/002/08/11 2190 2490 1190 29631 408750 13,8
H/002/08/12 2190 | 2495 | 1190 29690 433750 14,6
Srednia: ] 219 | X | 119 | X | X | 147 |
Odchylenie standardowe, wytrzymatosci w(N/mm2): +- 0,6
Znormalizowana wytrzymatosé na sciskanie wg normy PN-EN 771-2:2006 zalgcznika D: 15,8 w (Nfmm?®),
Sprawozdanie z badan Nr 101/08
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Vil. Gestosc netto i gestosé brutto w stanie suchym

Metoda badania:

PN-EN 772-13: 2001 Metody badari elementéw murowych “Okresienie gestosci netto i gestosci brutto
elementéw murowych w stanie suchym (z wyjatkiem kamienia naturalnego)”

Data badania: 17.06.2008 r. Liczno&¢€ probki: 6 cate elementy
Oznaczenie Masa probki suchej | Gestosc netto w stanie suchym | Gestosé brutto w stanie suchym
probi Mary,u (9) Pu (kg/m’) Py (kg/m’)
1 2 3 4
HO02/08/1 9725 _ 780 1510
H/002/08/2 9705 1750 1500
HI002/08/3 9740 1750 1500 _
|H002/08/4 9675 1750 : 1800
HI002108/5 9750 1760 | 1510
H/002/08/6 9 400 : 1710 1460
Srednia: | X | 1750 1500
Odchylenie standardowe, gestosci netto w (kg/m?) - +/- 19
Odchylenie standardowe, gestosci brutto w (kg/m®) : +/- 19

VIIl. Objeto$é netto i udziat procentowy drazen

Metoda badania:

PN-EN 772-9 :2006 Metody badan elementéw murowych "Okreslenie objetosci brutto, objetosci netto i
udziatu procentowego drazeri elementéw murowych ceramicznych i silikatowych przez napeinienie piaskiem"

Data badania: 17.06.2008 r.
Oznaczenie Objetos¢ drazen Objetos¢ netto Udzial procentowy drazer
probki V,, (x10° mm®) V., (x10° mm®) (%)
1 2 3 4

Hoo2/08n | 9 583 14 o
H/002/08/2 | 93 i 553 ; _ 14
H/002/08/3 | 93 556 | _ e
|H/002/08/4 93 552 ] 14
H/002/08/5 | 98 . 553 | 14
H/002/08/6 93 | 550 [ 14
Srednia: 93 | X | 14
Odchylenie standardowe, objetosci drazen(x10* mm®): +/- 0
Odchylenie standardowe, udzialu procentowego drazen(%):+/- 0
Objetosé najwiekszego drazenia (x 10°mm®) 12
Udzial procentowy najwiekszego drazenia (%) | 1,9
Objetosc otwordw chwytowych (%) 0

Sprawozdanie z badan Nr 101/08
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IX. Absorpcja wody

Metoda badania:
PN-EN 771-2 :2006 pkt.5.10 Wymagania dotyczace elementéw murowych, Elementy murowe silikatowe

Data badania: 18.06.2008 r.
Oznaczenie Masa elementu suchego Masa elementu nasigknietego Absorpcja wody
probki (@) (g) (%)

1 2 3 4
H/002/08/1 9725 11 150 14,7
H/002/08/2 | 9 705 11 110 | 145
H/002/08/3 _ g 740 ) _ 11 155 . 14,5
H/002/08/4 _ 9 675 11 080 . | 14,5
HIO02/08/5 | 9750 11 110 _ 13,9
H/002/08/6 | 9 400 10 875 | 15,7
Srednia: | X X 14,6 ]
Odchylenie standardowe absompcji wody (%) +/- 0.6
X. Trwalosé
Metoda badania:

PN-EN 772-18 :2001 Metody badan elementéw murowych "Okreslenie odpornosci na zamrazanie -
odmrazanie elementéw murowych silikatowych”

Data rozpoczecia badania: 12.05.2008 r. Data zakoriczenia badania: 06.06.2008 r.
Oznaczenie llosé cykli ’ o : llosé cykli
probek wediug n{:nny Cpis proRkipo hisani po had::iu
1 2 3 4
H/002/08/13 50 zadne uszkodzenia nie wysigpily 50
H/002/08/14 50 zadne uszkodzenia nie wystapily 50
HQ02/08M15 | 50 zadne uszkodzenia nie wystapily 50
H/002/08/16 50 zadne uszkodzenia nie wystapily 50
H/0D2/0817 50 zadne uszkodzenia nie wystgpity : 50
H/002/08/18 50 zadne uszkodzenia nie wystapity | 50

Zmniejszenie wytrzymaltosci na sciskanie probek NIE BADANO

Metoda badania:
PN-EN 772-18 :2001 Metody badan elementéw murowych "Okreslenie odpornosci na zamrazanie -
odmrazanie elementéw murowych silikatowych

Data rozpoczecia badania: e r. Data zakonczenia badania: ... I,

Srednia wytrzymalo$é na Sciskanie Srednia wytrzymalo$é na
probek poddanych zamrazaniu - $ciskanie probek porownawczych Zmniejszenie $redniej
odmrazaniu Nimm? N/mm* wytrzymatosci na $ciskanie N/imm?
1 2 3

Sprawozdanie z badan Nr 101/08
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Informacje dodatkowe:
1. Wyniki badan dotyczg wylgcznie zbadanej probki wyrobéow,

2. Sprawozdanie z badan zostalo wystawione w 3 jednobrzmiacych egzemplarzach.
3. Sprawozdanie z badar bez pisemne] zgody laboratorium nie moze by¢ powiglane fragmentarycznie
lecz tylko w catosci.
Sprawozdanie sporzgdzit: Osoba autoryzujgca sprawozdanie:

g s
Bcamﬂ,g& IewiICcZ
LABOH

LABORATORIUM BADAWCZE
MATERIALOW BUDOWLANYCH Sp. z 0.0,
11-038 Gietrzwald, Unieszewo 91

WOl warminsko
el (082) 513 08 31
NIP- 739 29-65-563, ¢
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